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PROTOKÓŁ NR LVI / 23 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 23 lutego 2023 roku 

 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – 

godzina 12.15.    

 

Radni nieobecni: 

 

Tadeusz Czop 

Jarosław Kleszczewski 

Zbigniew Rok 

  

Spoza grona Rady w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Porc, Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, 

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie prawni: Dagmara Kokowska-Smok  

i Katarzyna Żydek, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy 

wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

  

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie 

listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność LVI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że od obecnej sesji transmisja 

online będzie dostępna pod adresem posiedzenia.pl/POWIAT ZAWIERCIANSKI oraz na 

stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Umowa z nowym wykonawcą tej usługi wybranym w wyniku postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 130.000 zł netto została zawarta na 

okres 2 lat począwszy od dnia 1 lutego br. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 



 2 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła wniosek Starosty w 

sprawie rozszerzenia porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zawierciańskiego”.  

W uzasadnieniu powyższego wniosku Starosta poinformował, że w dniu 22 lutego 2023 r. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz złożyła prośbę o rozwiązanie stosunku pracy z dniem 

24 lutego 2023 r. w związku z możliwością przejścia na emeryturę. Wobec powyższego 

podjęcie przedmiotowej uchwały w tym trybie jest uzasadnione. W podpisie Starosta Gabriel 

Dors. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.  

 

W związku z koniecznością zachowania terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 

w Zawierciu,  ustalonego przez Radę Powiatu Uchwałą Nr LV/555/22 z dnia 29 grudnia 2022 

r. Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska złożyła wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad sesji o punkt dotyczący rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Jednocześnie 

poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła ostateczne stanowisko  

w przedmiotowej sprawie na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, tj. 23 lutego 2023 r.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

16 głosach „za”.    

  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła że projekt uchwały 

wprowadzony do porządku obrad na wniosek Starosty, rozpatrywany będzie w pkt 11 

natomiast projekt uchwały dotyczący rozpatrzenia skargi – w pkt 12. Projekty uchwał   

zostały przekazane radnym w wersji papierowej. W związku z wprowadzonymi zmianami 

kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. W celu 

usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został przekazany radnym w 

wersji papierowej. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr LV/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty 

Zawierciańskiego z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

powiatu zawierciańskiego w 2022 roku.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji z wykonania zadań dotyczących 

kultury, sportu i promocji powiatu zawierciańskiego w 2022 r. oraz o zamierzeniach w 

tym zakresie do końca kadencji.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.     

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2023 – 2029.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/106/19 z dnia 29 

sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  



 3 

 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 

2019 roku  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/548/22 z dnia 29 

grudnia 2022 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  

i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 

prawne inne niż powiat zawierciański oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania udzielonej dotacji.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu 

Zawierciańskiego.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w 

Zawierciu. 

13. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie sesji.   

 

 

Ad.3.) 

 

Wobec brak uwag ze strony radnych protokół Nr LV/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors.   
 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia w dniach: 29 grudnia  

2022 r. oraz 4 stycznia, 10 stycznia, 1 stycznia 24 stycznia, 7 lutego i 21 lutego br. zajmując 

się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na I półrocze 2023 r. 

– planu finansowego do budżetu powiatu na 2023 rok; 

– zmian w budżecie powiatu na 2023 r. i zmian w planie finansowym; 

– przyznania dotacji na realizację zdań publicznych dla  następujących Stowarzyszeń : 

Zawierciańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zawierciu na realizację zadania 

pt.: „Zimowo na sportowo”, Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach na 

realizację zadania pt. ,, Ochrona pszczoły miodnej na terenie Powiatu 

Zawierciańskiego” oraz Filharmonii Jurajskiej z w Zawierciu na realizację zadania               

pt.: ,,W Świecie Pięknych Głosów – Turniej Basów”; 

– uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                

w Zawierciu; 

– przejęcia do realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023” oraz 

wskazania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu do  jego realizacji; 
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– udzielenia upoważnienia dyrektorom szkół powiatu zawierciańskiego w związku                        

z realizacją projektów w ramach Programu Erasmus +; 

– udzielenia upoważnienia dyrektorom szkół do podpisywania, wykonywania                                      

i rozliczenia umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach Programu 

Operacyjnego  Wiedza Edukacja Rozwój; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia hali sportowej usytuowanej na 

nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących                             

w Zawierciu na okres 3 lat; 

– ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu za najem i dzierżawę 

nieruchomości stanowiących mienie powiatu zawierciańskiego pozostających  

w trwałym zarządzie powiatowych jednostek organizacyjnych oraz  w powiatowym 

zasobie nieruchomości;                                 

– wyrażenia zgody na zawarcie ze Szpitalem Powiatowym w Zawierciu umowy 

użyczenia środka trwałego  - ambulansu transportowego;  

– przekazania dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją  przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2029 oraz z tytułu umów, z których wynikające 

płatności wykraczają poza  bieżący rok budżetowy; 

– przyjęcia ,,Regulaminu przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych powiatu 

zawierciańskiego w 2023 roku”. 

 

➢ przyjął informacje o: 

– wykonaniu budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku roku do dnia  

31 grudnia 2022 roku; 

– przedłożeniu przez jednostki budżetowe projektów planów finansowych; 

– dokonaniu zmian między paragrafami w planach finansowych jednostek 

oświatowych;  

– planowanej liczbie uczniów /słuchaczy w oddziałach klas pierwszych oraz słuchaczy 

na kwalifikowanych kursach zawodowych w roku szkolnym 2023/2024; 

– planowanej liczbie oddziałów klas pierwszych oraz planowanych kierunkach 

kształcenia w szkołach zawodowych w roku szkolnym 2023/2024; 

– uzyskanych dochodach powiatu zawierciańskiego z tytułu sprzedaży, najmu                          

i dzierżawy składników majątkowych w 2022 roku; 

– działalności Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu z uwzględnieniem 

realizowanych zadań w 2022 roku i planowanych do realizacji w 2023 roku; 

– wynikach kontroli przeprowadzonej w Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych: 

„Familia”   i „Tęcza” w Zawierciu, „Pegaz” w Chruszczobrodzie, „Pełna Chata”                  

w Górze Włodowskiej  przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach i wykonaniu 

zaleceń pokontrolnych; 

– realizacji zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu zawierciańskiego                             

w uwzględnieniem poniesionych kosztów. 

 

➢ przyjął sprawozdania w sprawach: 

– wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat 

zawierciański; 

– przeprowadzonych przeglądów obiektów budowlanych stanowiących mienie powiatu 

zawierciańskiego za 2022 rok. 
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➢ wyraził zgodę dla dyrektora Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu  na 

przystąpienie szkoły do konkursu ,, Zielona Pracownia - Projekt 2023; 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad dzisiejszej sesji. 

 

Ponadto poinformował, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   

uroczystościach: 

  

− w dniu 4 stycznia br. –  w spotkaniu  dotyczącym projektu utworzenia Lokalnych 

Partnerstw do Spraw Wody w Powiecie Zawierciańskim; 

− w dniu 20 stycznia br. – w spotkaniu z  mieszkańcami osiedla Blanowice w Zawierciu                     

w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Przyjaźni, Glinianej i Armii 

Krajowej w Zawierciu; 

− w dniu 23 stycznia br. – w uroczystości inauguracyjnej obchodów 160. Rocznicy 

Powstania Styczniowego w Warszawie;  

− w dniu 31 stycznia br. – w spotkaniu z Wojewodą Śląskim Jarosławem Wieczorkiem, 

który podczas wizyty w powiecie zawierciańskim odwiedził gminy: Włodowice, 

Szczekociny i Żarnowiec. Wizyta we Włodowicach związana była z uroczystą sesją 

zwołaną w związku z odzyskaniem przez Włodowice praw miejskich; 

− w dniu 6 lutego br.  –w odprawie rocznej Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu; 

− w dniu 13 lutego br. – w Finale Olimpiady Młodych Producentów Rolnych 

Województwa Śląskiego, który odbył się w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Żarnowcu; 

− w dniu 16 lutego br.  – w Zebraniu Delegatów Gminnych Spółek Wodnych w Irządzach;  

− w dniu 17 lutego br.  – w spotkaniu roboczym dotyczącym cyfryzacji zasobów 

geodezyjnych i możliwości pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że zgodnie z przepisami 

ustawy o samorządzie powiatowym Starosta corocznie przedkłada organowi stanowiącemu 

sprawozdanie  z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku, które ogłasza się w 

Dzienniku Urzędowym Województwa. Przedmiotowy projekt uchwały został ujęty w 

porządku obrad dzisiejszej sesji zgodnie z planem pracy Rady Powiatu na 2023 rok.    
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/556/23 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Starosty Zawierciańskiego z realizacji zadań z zakresu 

bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu zawierciańskiego w 2022 roku, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 17 głosach „za” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”.     
 

  

Ad.6.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały 

rozpatrywanej w tym punkcie porządku obrad również został wprowadzony pod obrady Rady 
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Powiatu  w ramach wykonania uchwały Nr LV/545/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2023 rok. Informacja,  

przedstawiona radnym wraz z projektem uchwały została przygotowana przez Wydział 

Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w Zawierciu.    

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura poinformowała, 
członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. jednogłośnie, czyli przy 4  głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujęty w tym punkcie porządku obrad. 

W roku ubiegłym powiat organizował lub współorganizował szereg wydarzeń kulturalnych  

i sportowych, wymienionych i szczegółowo zaprezentowanych w przygotowanej przez 

Wydział merytoryczny informacji.  Wiele imprez organizowanych na terenie powiatu zostało 

objętych patronatem Starosty Zawierciańskiego. Działalność kulturalna i sportowa 

prowadzona przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia wspierana była dotacjami  

z budżetu powiatu. Na ten cel w roku ubiegłym wydatkowana została kwota 77.218  zł.  

Budżet na promocję powiatu w 2023 roku wynosi 200 tys. zł, natomiast na współpracę  

z organizacjami pozarządowymi w ramach uchwalonego przez Radę Powiatu programu 

przeznaczona jest kwota 100 tys. zł.W ramach zadań z zakresu kultury, sportu i promocji do 

końca kadencji  podejmowane będą działania w kierunku: kształtowania pozytywnego 

wizerunku powiatu, współpracy z gminami oraz stowarzyszeniami w zakresie organizacji 

wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym czy promocyjnym, wzmocnienia działań 

promocyjno-informacyjnych poprzez powrót do wydawania w formie dwumiesięcznika 

biuletynu informacyjnego  oraz –  w związku z widocznymi od kilku lat zmianami w 

funkcjonowaniu mediów lokalnych – zaktywizowania  tych działań na stronie internetowej 

powiatu i w mediach społecznościowych. W dniu 16 lipca br. planowane jest uroczyste 

otwarcie szlaku historyczno – turystycznego pn.: „Jurajski Szlak Pamięci Żołnierzy Parasola 

– szlak który łączy pokolenia”. W ramach programu grantowego „Rozgrzewamy polskie 

serca” powiat uzyskał na ten cel dotację w wysokości 28.500 zł. W związku z tym, że 

aktualnie obowiązujący herb i flaga powiatu nie posiadają pozytywnej opinii Komisji 

Heraldycznej zlecone zostało opracowanie graficzne nowych symboli i insygniów powiatu 

wraz z uzasadnieniem heraldyczno – historycznym. Symbole te powinny być zgodnie z 

zasadami heraldyki, wersologii i miejscowa tradycją historyczną. W podsumowaniu swojego 

wystąpienia poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione 

informacje, rekomendując je do przyjęcia.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/557/23 w sprawie 

informacji z wykonania zadań dotyczących kultury, sportu i promocji powiatu 

zawierciańskiego w 2022 r. oraz o zamierzeniach w tym zakresie do końca kadencji w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.      

 

 

Ad.7.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok oraz zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 21 lutego br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. jednogłośnie, czyli 
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przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/558/23 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania  

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.      
 

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. jednogłośnie, czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2029 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/559/23 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023– 2029 w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.            
 

  

Ad.9.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji  

na posiedzeniu w dniu 16 lutego br. jednogłośnie, czyli przy 6  głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały ujęty w tym punkcie porządku obrad. 

W ramach autokontroli stwierdzono, że do Uchwały Nr L/494/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

dołączony został plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę  na 

terenie powiatu w brzmieniu odmiennym od zaopiniowanego przez organ nadzoru 

pedagogicznego. Pomyłka pojawiła się na etapie pracy w programie Legislator. W zaistniałej 

sytuacji podjęcie kroków zmierzających do usunięcia występującej wadliwości jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/560/23 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 11/106/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

zawierciańskiego od dnia 1 września 2019 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.            

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji  

na posiedzeniu w dniu 16 lutego br. jednogłośnie, czyli przy 6  głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie rozpatrywany w tym punkcie porządku obrad projekt uchwały.   

Projekt ten wprowadza zmiany do uchwały regulującej zasady udzielania, rozliczania oraz 

kontroli pobrania i wykorzystania dotacji dla jednostek oświatowych prowadzonych przez 
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inne podmioty niż powiat zawierciański zgodnie z sugestiami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach przedstawionymi w trybie nadzoru. 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/561/23 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 55/548/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż powiat zawierciański oraz trybu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.11.) 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, szanowni państwo. Miałem tę przyjemność pracować 

przez 4 lata z panią Haliną Mackiewicz, naszym Skarbnikiem. Cztery kadencje pani 

Skarbnik tutaj u nas była i jeżeli miałbym określić jednym słowem całą pracę, to tylko jest 

profesjonalizm, bezwzględnie profesjonalizm. To jest to słowo, które określa i oddaje 

całokształt. Po przegłosowaniu tej uchwały, mam nadzieję, że pani Skarbnik nie opuści nas 

całkowicie jeszcze, zapraszam na imieniny 27. Natomiast po przegłosowaniu uchwały 

chcielibyśmy podziękować pani Skarbnik z kwiatami. Do podziękowań zapraszam również 

byłego Starostę pana Krzysztofa Wronę, nie ma tutaj z poprzedniej kadencji pana 

Przewodniczącego, bo jeszcze byśmy podziękowali jako Przewodniczący tej i poprzedniej 

kadencji i starosta poprzedniej kadencji. Myślę, że pan Krzysztof Wrona również podziela 

moje stanowisko o tym profesjonalizmie i nie tylko. Cechy charakteru pani Skarbnik są 

powszechnie znane i lubiane. Dziękuję, proszę przegłosować, natomiast myślę, że pani 

Skarbnik będzie nas wspomagała swoją wiedzą, doradztwem dalej”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/562/23 w sprawie w 

sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”.  

(Dwukrotna reasumpcja głosowania przed ostatecznym podjęciem uchwały spowodowana 

była problemami technicznymi w funkcjonowaniu systemu do głosowania).   

 

Członkowie Zarządu Powiatu wraz ze Starostą Gabrielem Dorsem, poprzednim Starostą 

Krzysztofem Wroną i Przewodniczącą Rady Powiatu Barbarą Laskowską wraz  

z Wiceprzewodniczącymi podziękowali kwiatami Halinie Mackiewicz za dotychczasową 

współpracę.  

 

Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wysoka Rado, szanowni radni, panie Starosto, członkowie Zarządu, naczelnicy, kierownicy i 

pracownicy Starostwa. Pragnę państwu podziękować za lata wspólnej pracy w samorządzie 

powiatowym. Szczególne podziękowania kieruję do poszczególnych zarządów powiatu, pod 

egidą których dane mi było pracować począwszy od 2007 roku, a także do państwa radnych i 

radnych minionych kadencji. Mam nadzieję, że satysfakcja ze współpracy jest obopólna. 

Zawsze staram się przekazywać państwu rzetelne sprawy finansowe powiatu i argumentować 

proponowane rozwiązania z tego zakresu. A jak na Skarbnika przystało pragnę 

podać państwu parę wielkości liczbowych. Mianowicie: w okresie minionych 16 
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lat mojej pracy na realizację zadań powiatu zawierciańskiego wydatkowane zostało prawie  

1 miliard dziewięćset milionów zł, z czego na zadania inwestycyjne i zakupy majątkowe 

około 300 milionów. I przez te wszystkie lata powiat nigdy nie wspomagał się kredytem na 

przejściowy deficyt, a to znaczy że miał niezachwianą płynność finansową i wszystkie 

płatności regulował terminowo. Jednocześnie szczególne słowa uznania przekazuję 

pracownikom Wydziału Finansów, bo dzięki ich kompetencjom, wytężonej i rzetelnej pracy, 

dzięki ich dyspozycyjności i zespołowej pracy mogłam realizować powierzone mi obowiązki 

zawodowe na określonym poziomie. Jeszcze raz dziękuję za współpracę i z szacunkiem 

mówię do widzenia. A na drugie do widzenia proszę, żebyście państwo przyszli na salę 200. 

Dziękuję”. 

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie skargi Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu. 

Skarga została złożona do Rady Powiatu Zawierciańskiego w dniu 17 listopada 2022 r. 

Decyzjami Rady Powiatu Zawierciańskiego wyrażonymi w Uchwałach: Nr LIV/540/22 z dnia 

24 listopada 2022 r. i Nr LV/555/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. termin rozpatrzenia skargi 

został ustalony na dzień 28 lutego 2022 r. 

W dniach 15 grudnia 2022 r. i 21 grudnia 2022 r. strona skarżąca złożyła dodatkową 

dokumentację potwierdzającą - jej zdaniem - zasadność zarzutów, podnoszonych  

w przedmiotowej skardze, w tym m.in protokoły z kontroli doraźnych przeprowadzonych 

przez Śląskiego Kuratora Oświaty w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej  

i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu oraz korespondencję prowadzoną 

z Komisją Międzyzakładową Wolnego Związku Zawodowego "Sierpień 80", którego 

członkiem jest strona skarżąca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej 

sprawie na posiedzeniach w dniach: 12 grudnia 2022 r. i 22 lutego 2023 r. kontynuowanym w 

dniu 23 lutego 2023 r. Po przeanalizowaniu treści skargi wraz z materiałami uzupełniającymi 

oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem dyrektora Zespołu Szkół i wysłuchaniu jego 

wyjaśnień odnośnie podnoszonych przez stroną skarżącą zarzutów, Komisja zajęła 

następujące stanowisko: 

a) w odniesieniu do zarzutów polegających na naruszeniu przepisów prawa pracy, ustawy 

Karta Nauczyciela oraz rozporządzeń Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 

roku w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w publicznych szkołach i placówkach oraz z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie wykazu zajęć 

przez nauczycieli poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz nauczycieli: pedagogów, 

psychologów, logopedów terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

polegających na włączeniu do pensum pedagoga szkolnego obowiązkowych zajęć  

z pomocy psychologiczno-pedagogicznej z uczniami w konkretnych klasach (bez 

dodatkowego wynagrodzenia) co - zdaniem strony skarżącej - skutkuje niemożnością lub 

przynajmniej znacznym ograniczeniem możliwości realizowania przez nią obowiązków 

wynikających ze wskazanych wyżej przepisów prawa jako pedagoga szkolnego 

związanych m.in. z prowadzeniem badań i działań diagnostycznych dzieci i młodzieży, 

dokonywaniem wielospecjalistycznych ocen poziomu funkcjonowania dzieci i młodzieży 

objętych kształceniem specjalnym, prowadzeniem działań z zakresu profilaktyki 

uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży Komisja stwierdziła, co następuje: 



 10 

 

Wszelkie decyzje podejmowane przez dyrektora w zakresie przydziału godzin w ramach 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu zajęć pedagoga szkolnego (tzw. pensum) 

znajdują odzwierciedlenie w obowiązujących przepisach oświatowych, w tym również  

w aktach prawa miejscowego stanowionych przez Radę Powiatu Zawierciańskiego, która 

Uchwałą Nr XXXIV/372/21 z 24 czerwca 2021 r. ustaliła pensum dla pedagoga szkolnego 

w wymiarze 22 godziny tygodniowo. Zakres obowiązków pedagoga szkolnego w ramach 

pensum jest ściśle określony rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

22 lipca 2022 r. w sprawie wykazu zajęć prowadzonych z uczniami, wychowankami lub 

na ich rzecz m.in. przez nauczycieli pedagogów. Wykaz ten obejmuje zajęcia związane z 

udzielaniem pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 

rozpoznawanych potrzeb. Wobec powyższego domaganie się przydziału godzin w tym 

zakresie w ramach godzin ponadwymiarowych nie znajduje uzasadnienia. Ponadto strona 

skarżąca pisemnie zwróciła się do dyrekcji z pismem o nieprzydzielanie godzin ponad 

wymiarowych z uwagi na swój stan zdrowia. Pismo w powyższej sprawie zostało 

dołączone przez dyrektora do przekazanych Komisji wyjaśnień. 

Jak wynika z uzyskanych informacji strona skarżąca nigdy nie dokonywała 

wielospecjalistycznych ocen poziomu funkcjonowania dzieci i młodzieży objętych 

kształceniem specjalnym (co również jest obowiązkiem pedagoga w ramach pensum) i nie 

prowadziła badań diagnostycznych dzieci i młodzieży. Strona nie spełnia również 

wymogów określonych w przepisach prawa uprawniających do przyznania dodatku za 

pracę w warunkach trudnych i uciążliwych, określonych w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2002 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w 

dniu wolnym od pracy. Wobec powyższego zarzuty podnoszone w tej części skargi nie 

znajdują uzasadnienia w przedłożonych Komisji dokumentach. 

b) w odniesieniu do zarzutów polegających na naruszeniu przepisów art. 35 ust. 1 pkt 2) 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych poprzez utrudnianie 

wykonywania działalności związkowej prowadzonej zgodnie z przepisami ustawy, 

przejawiające się notorycznym nieuznawaniem strony skarżącej jako przedstawiciela 

zawodowego, którego jest członkiem m.in. poprzez nieuwzględnienie w składzie Komisji 

Socjalnej, Komisja stwierdziła, co następuje: 

Z informacji zgromadzonych w toku postępowania wyjaśniającego wynika, że strona 

skarżąca uzyskała pełnomocnictwo do reprezentowania związku zawodowego, którego 

jest członkiem od grudnia 2020 r. m.in. do uzgadniania przyznawania pracownikom 

świadczeń z funduszu świadczeń socjalnych oraz do udziału w ustalaniu zasad przydziału 

oraz wykorzystywania środków z funduszu świadczeń socjalnych, dopiero w dniu 25 maja 

2021 r. Wówczas strona była już długotrwale nieobecna w pracy (nieobecność 

usprawiedliwiona), a nieobecność ta, ulegająca dalszemu przedłużeniu, znacznie 

utrudniała funkcjonowanie Komisji Socjalnej. Powoływanie do tej Komisji osoby 

długotrwale nieobecnej byłoby nieuzasadnione z punktu widzenia organizacji pracy 

Komisji. Osoba nieobecna nie powinna ponadto wykonywać żadnych prac związanych  

z zatrudnieniem, a do takich niewątpliwie należy uznać obowiązki związane z 

reprezentowaniem związków zawodowych w przedmiotowej Komisji. Nadmienić należy, 

że w tym okresie dyrektor był w stałym kontakcie z przedstawicielami związku 

zawodowego, członkiem którego jest strona skarżąca. Wszelkie wnioski o udzielenie 

informacji niezbędnych do prowadzenia działalności związkowej były udzielane w 

ustawowym terminie. Biorąc powyższe po uwagę Komisja nie znalazła w działaniach  

i decyzjach dyrektora podstaw potwierdzających podnoszone w tym zakresie zarzuty. 
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c) w odniesieniu do zarzutów odnośnie braku realizacji przez dyrektora obowiązku 

przeciwdziałania mobbingowi i braku procedur antymobbingowych Komisja wskazała, że 

przepisy kodeksu pracy zobowiązujące pracodawcę do przeciwdziałania mobbingowi nie 

obligują go do wprowadzenia polityki antymobbingowej i związanych z nią procedur.  

W związku z powyższym brak jest podstaw do uznania zasadności zarzutów w tym 

zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” 

uznała skargę za bezzasadną. Jednocześnie Komisja zwróciła uwagę, że zgodnie z art. 229 

pkt 4 kodeksu postępowania administracyjnego rada powiatu rozpatruje skargi na 

kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych w zakresie dotyczącym zadań  

i działalności danej jednostki. Wszelkie naruszania przepisów prawa pracy i innych regulacji 

z tym związanych winny być kierowane do instytucji powołanych do nadzoru nad 

przestrzeganiem prawa w tym zakresie. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVI/563/23 w sprawie 

skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty przy 14 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących 

się”. 

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 11 stycznia br. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego wystąpił z zapytaniem, czy Rada Powiatu  

w 2022 roku dokonała  oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu   

w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie powiatowym; 

− w dniu 18 stycznia br. pełnomocnik strony składającej skargę na Dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

Nr 2 w Zawierciu, która była rozpatrywana w dniu dzisiejszym, złożył ponaglenie na 

przewlekłość Rady Powiatu Zawierciańskiego w związku z rozpatrywaniem tej skargi. 

Odpowiedź na ponaglenie została udzielona w terminie ustawowym. Ponadto w dniu  

8 lutego br. wpłynęła korespondencja strony skarżącej adresowana imiennie do radnego 

Jarosława Kleszczewskiego; 

− również w dniu 18 stycznia br. wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Petycja została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przygotuje stanowisko dla 

organu stanowiącego; 

− w dniu 2 lutego br.  wpłynęły uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 

w których zawarta jest pozytywna opinia o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego 

w uchwale budżetowej na 2023 rok powiatu zawierciańskiego oraz o prawidłowości 

planowanej kwoty długu powiatu zawierciańskiego wynikającej z planowanych  

i zaciągniętych zobowiązań;  

− również w dniu 2 lutego br. wpłynęła Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Zawierciu  o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz  
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o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2022 rok. Zgodnie z planem pracy Rady Powiatu 

na 2023 rok informacja będzie omawiana na sesji w kwietniu br. 

− w dniu 20 lutego br. mieszkaniec Zawiercia, nauczyciel i wykładowca przedmiotów 

informatycznych, zwrócił się z prośbą o podjęcie dyskusji odnośnie zatrudnienia  

w szkołach informatyków serwisantów. Zgodnie z wnioskiem nadawcy pismo zostanie 

przekazane do członków Komisji Edukacji; 

− w dniu 21 lutego br. wpłynęła informacja o Kongresie Przewodniczących Rad Gmin, 

Powiatów i Sejmików Województw, który odbędzie się w dniach 7-8 marca br. w Wiśle 

pod patronatem Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.  

 

 

Ad. 14.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w dniu 22 lutego br.  

radna Maria Milejska złożyła interpelację w sprawie uzupełnienia nawierzchni dróg na 

skrzyżowaniu dróg wojewódzkich w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki nr 790 oraz ul. Olkuska nr 

791 wraz z dokumentacją fotograficzną wykonaną w dniu złożenia interpelacji.   

 

 

Ad.15.) 

 

Wicestarosta Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, panie Przewodniczący Sejmiku. W ubiegłym tygodniu 

mieliśmy takie smutne wydarzenie. Mianowicie pochowaliśmy najstarszego partyzanta ziemi 

zawierciańskiej, pana porucznika Mieczysława Rosoła pseudonim „Wąsik”. Pan porucznik  

był ostatnim żyjącym członkiem grupy bojowej Marcina pod dowództwem Mieczysława 

Tarchalskiego. Był to ostatni żołnierz, który brał udział w akcji bojowej w okresie II wojny 

światowej. Po wojnie również miał swoje działania w opozycji antykomunistycznej. Ale ze 

śmiercią tego człowieka zamknęła się na terenie powiatu zawierciańskiego pewna epoka, 

epoka związana z II wojną światową. Nie ma już nikogo na terenie naszego powiatu, kto by 

czynnie, z bronią w ręku, stał w obronie ojczyzny w tamtych latach. Na pożegnanie tej 

smutnej epoki i pożegnaniu tego wielkiego człowieka, ostatniego partyzanta naszej ziemi, nie 

wszyscy mogli wziąć udział w pogrzebie, więc miałbym prośbę, abyśmy mogli oddać hołd 

poprzez minutę ciszy. Bardzo proszę o powstanie. Dziękuję bardzo. Cześć jego pamięci”.  

 

Radni uczcili pamięć porucznika Mieczysława Rosoła minutą ciszy.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska nie wyraziła zgody na zabranie głosu na 

sesji przez osobę fizyczną z przyczyn wskazanych w bezpośredniej rozmowie przez 

rozpoczęciem sesji.   

 

 

Ad.24.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady LVI sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   
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Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.10. 

 

 

 

Protokół sporządziła:     Przewodnicząca Rady Powiatu 

 /-/ Anna Bryła                                                             /-/ Barbara Laskowska  

           

  


